
R10/12

1/25

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE

V Ý P I S   U S N E S E N Í
z 10. zasedání dne 16.04.2012

1. Plnění usnesení RZK a ZZK

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0293/R10/12 b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0386-12-P01;

s t a n o v u j e

nový termín plnění usnesení č. 1143/R24/11 ve znění: „Rada Zlínského kraje 
ukládá vedoucímu Odboru investic předložit Radě Zlínského kraje investiční 
záměry "SSL Vsetín - transformace pobytových sociálních služeb - II. a III. etapa" 
do 16.04.2012“ - na termín plnění 25.06.2012.

2. Záštity a dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0294/R10/12 b e r e  n a  v ě d o m í

záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad:
1) krajským finále 15. ročníku McDonald´s Cup 2011/2012 - školním turnajem v 
minifotbalu pro žáky základních škol ČR pořádaným Asociací školních sportovních 
klubů České republiky, IČ 45773688, a Fotbalovou asociací České republiky, IČ 
00406741;
2) kulturně-společensko-zábavnou akcí "1. ročník Zlínbíírfestu" pořádanou 
společností TKF, spol. s r. o., IČ 25132644, ve Zlíně; 
3) Portášskými slavnostmi 2012 pořádanými občanským sdružením Valašský sbor 
portášský, IČ 26656361, v roce 2012;
4) Mistrovstvím Zlínské oblasti v parkurovém skákání, v drezuře a ve všestrannosti 
pořádaným Českou jezdeckou federací, o. s., IČ 48549886, Zlínskou oblastí v roce 
2012;
5) soutěží "TOP Víno Slovácka 2012" pořádanou Okresní agrární komorou pro 
okres Uherské Hradiště, IČ 49434438, v Polešovicích;
6) 2. ročníkem konference zdravotnického práva "Lidé, zdravotnictví a právo" 
pořádaným Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky, IČ 41197518, 
Krajskou pobočkou pro Zlínský kraj v roce 2012;
7) 16. ročníkem mezinárodní konference TRANSPORT pořádaným Sdružením pro 
rozvoj Moravskoslezského kraje, IČ 00576310, v roce 2012;
8) Krajskou konferencí pro koordinátory EVVO pořádanou Základní školou Zlín, 
Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace, IČ 71008144, v roce 2012;
9) účastí reprezentantů ČJF - Zlínské oblasti, sportovců TJ voltiž Tlumačov, IČ 
65822749, na ME juniorů ve voltiži v Pezinoku na Slovensku a na MS ve voltiži v 
Le Mans ve Francii v roce 2012;



R10/12

2/25

10) Pohárem mistrů Evropských zemí mužů ve futsalu – sálovém fotbalu 
pořádaným Českou federací sálového fotbalu-Futsal, o. s., IČ 27003663, v roce 
2012;

s c h v a l u j e

a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace:
1) ve výši 20.000 Kč společnosti TKF, spol. s r. o., IČ 25132644, na pořádání  
kulturně-společensko-zábavné akce "1. ročník Zlínbíírfestu"ve Zlíně; 
2) ve výši 80.000 Kč České jezdecké federaci, o. s., IČ 48549886, na pořádání 
Mistrovství Zlínské oblasti v parkurovém skákání, v drezuře a ve všestrannosti v 
roce 2012;
3) ve výši 50.000 Kč společnosti Hřebčín Napajedla a. s., IČ 46347933, na vydání 
Katalogu plemenných hřebců pro rok 2012;
4) ve výši 40.000 Kč občanskému sdružení KORUNKA LUHAČOVICE, IČ 
22875930, na pořádání benefiční akce "LUHAČOVICE - město zdraví a módy" v 
roce 2012;
5) ve výši 25.000 Kč Folklornímu sdružení Lipta Liptál, IČ 26523752, na pořádání 
25. ročníku dětského folklorního festivalu v Liptále v roce 2012;
6) ve výši 20.000 Kč Českomoravské myslivecké jednotě, okresní myslivecký 
spolek Zlín, IČ 67777929, na pořádání 7. ročníku "Velké ceny města Zlína" v roce 
2012; 
7) ve výši 10.000 Kč sdružení Orel Jednota Bystřice p. Hostýnem, IČ 65274423, na 
pořádání běhu na Sv. Hostýn v roce 2012;
8) ve výši 20.000 Kč občanské sdružení JASÉNKA-Vsetín, IČ 66184398, na účast 
dětského souboru Malá Jasénka na 16. mezinárodním dětském folklorním festivalu 
v Bulharsku ve městě Sliven v roce 2012;
9) ve výši 20.000 Kč občanské sdružení JASÉNKA-Vsetín, IČ 66184398, na účast 
souboru Jasénka ze Vsetína na VII. Mezinárodním festivalu folkloru "Podlaskie 
spotkania" v roce 2012;
10) ve výši 70.000 Kč TJ voltiž Tlumačov, IČ 65822749, na účast reprezentantů 
ČJF - Zlínské oblasti, sportovců TJ voltiž Tlumačov na ME juniorů ve voltiži v 
Pezinoku na Slovensku;
11) ve výši 50.000 Kč České federaci sálového fotbalu-Futsalu, o. s., IČ 27003663, 
na pořádání Poháru mistrů Evropských zemí mužů ve futsalu – sálovém fotbalu;
12) ve výši 40.000 Kč o. s. Světlovan, IČ 62831682, na účast na akci „International 
Folklore Festival SloFolk Sloveni“;

b) navýšení neinvestiční účelové dotace o částku 45.000 Kč na celkovou výši 
50.000 Kč občanskému sdružení Valašský sbor portášský, IČ 26656361, na 
pořádání Portášských slavností 2012;

c) poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 30.000 Kč Matici Velehradské, IČ 
27049825, na pořízení poutního místa na poutní cestě Velehrad-Sv. Antonínek v 
roce 2012;

d) rozpočtové opatření č. RZK/0087/2012 dle přílohy č. 0367-12-P02;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 70.000 Kč TJ voltiž Tlumačov, IČ 65822749, na účast reprezentantů ČJF -
Zlínské oblasti, sportovců TJ voltiž Tlumačov na MS ve voltiži v Le Mans ve Francii 
v roce 2012.



R10/12

3/25

3. Majetkoprávní úkony

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0295/R10/12 s c h v a l u j e

1. zřízení věcného břemene pro oprávněného SMP Net, s. r. o., se sídlem Plynární 
420/3, 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 27768961, spočívajícího v povinnosti 
Zlínského kraje strpět:
- uložení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. st. 1533, 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Krásno nad Bečvou, v rozsahu následně 
zpracovaným geometrickým plánem,
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, provozem, opravami a provozováním distribuční soustavy a 
plynovodních přípojek, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH;

2. zřízení věcného břemene pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:
- umístění a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení 
NN v pozemku p. č. 69/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Zádveřice, v rozsahu 
stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1290-3_1/2012,
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
údržbou a opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN,
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.200 Kč + DPH;

3. 
a) zřízení věcného břemene pro oprávněného Povodí Moravy, s. p., se sídlem 
Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno-město, IČ 70890013, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět:
- umístění a provozování stavby „Protipovodňová hráz Juřinka II“ na pozemku p. č. 
2093/2, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Poličná, v rozsahu stanoveném 
zpracovaným geometrickým plánem č. 1058-7384/2011,
- vstup a vjezd na pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 
údržbou protipovodňové hráze, 
na dobu existence stavby a s tím, že již  uhrazenou náhradu za zřízení věcného 
břemene ve výši 21.400 + DPH dle uzavřené smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu ze dne 30.06.2011 s právními účinky vkladu 
práva do katastru nemovitostí dne 15.07.2011 vypořádají navzájem oprávněný a 
město Valašské Meziříčí a z tohoto titulu neuplatní vůči povinnému žádné nároky;

b) zrušení věcného břemene zřízeného ve prospěch města Valašské Meziříčí, se 
sídlem Náměstí 7, PSČ 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00304387, na základě 
usnesení č. 0951/R21/09 ze dne 05.10.2009, vztahující se k pozemku p. č. 2093/2, 
ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Poličná.

4. rozpočtové opatření č. RZK/0081/2012 dle přílohy č. 0364-12-P01;

5. uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 7720599703 uzavřenou mezi 
Zlínským krajem a společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance 
Group, IČ 47116617, se sídlem Templová 747, 110 00  Praha 1 dle přílohy č. 
0364-12-P02.



R10/12

4/25

4. Záměry převodu nemovitostí z vlastnictví kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0296/R10/12 s c h v a l u j e

záměry
A. bezúplatného převodu nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje:
1. pozemku
- p. č. 246/6, ostatní plocha, o výměře 322 m2,
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 327-138/2002, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro
Zlínský kraj pro obec Kroměříž a k. ú. Kotojedy;

2. pozemku
- p. č. 3249/2, ostatní plocha, o výměře 154 m2,
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 4130-138/2002, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kroměříž;

3. pozemků
- p. č. 246/8, ostatní plocha, o výměře 48 m2,
- p. č. 296/1, ostatní plocha, o výměře 417 m2,
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 440-12/2012, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Kroměříž a k. ú. Kotojedy;

4. pozemků
- p. č. 1069/2, ostatní plocha,
- p. č. 1069/3, ostatní plocha,
- p. č. 1069/5, ostatní plocha,
- p. č. 1069/9, ostatní plocha,
- p. č. 1069/13, ostatní plocha,
- p. č. 1069/14, ostatní plocha,
- p. č. 1069/15, ostatní plocha,
- p. č. 1069/16, ostatní plocha,
- p. č. 1069/17, ostatní plocha,
- p. č. 1069/18, ostatní plocha,
- p. č. 1069/19, ostatní plocha,
- p. č. 1069/46, ostatní plocha,
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 84 pro obec a k. ú. Zlámanec;

B. úplatného převodu nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje:
pozemků
- p. č. 57/7, ostatní plocha,  
- p.č. 57/8, orná půda,
- p. č. 57/9, ostatní plocha,
- p. č. 57/10, orná půda,
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4414  pro obec Kroměříž a k. ú. 
Kotojedy,
- p. č. 247/14, ostatní plocha, o výměře 46 m2,
- p. č. 247/15, ostatní plocha, o výměře 359 m2,
- p. č. 247/16, ostatní plocha, o výměře  140 m2,
- p. č. 247/17, ostatní plocha, o výměře 51 m2,
- p. č. 247/20, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 



R10/12

5/25

oddělených z původního pozemku  geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 433-224/2011, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kroměříž a k. ú. Kotojedy;

C. úplatného převodu nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje formou výběrového řízení:
pozemků
- p. č. 57/7, ostatní plocha,  
- p.č. 57/8, orná půda,
- p. č. 57/9, ostatní plocha,
- p. č. 57/10, orná půda,
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4414  pro obec Kroměříž a k. ú. 
Kotojedy,
- p. č. 247/14, ostatní plocha, o výměře 46 m2,
- p. č. 247/15, ostatní plocha, o výměře 359 m2,
- p. č. 247/16, ostatní plocha, o výměře  140 m2,
- p. č. 247/17, ostatní plocha, o výměře 51 m2,
- p. č. 247/20, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
oddělených z původního pozemku  geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 433-224/2011, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kroměříž a k. ú. Kotojedy  formou 
výběrového řízení dle přílohy č. 0363-12-P02.

5. Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0297/R10/12 u k l á d á

1. Střední průmyslové škole polytechnické - Centru odborné přípravy Zlín, Nad 
Ovčírnou 2528, 760 01 Zlín, IČ 14450500, za porušení rozpočtové kázně odvod do 
rozpočtu Zlínského kraje ve výši 2.436 Kč, dle rozhodnutí o uložení odvodu č. 
4/2012 uvedeného v příloze č. 0368-12-P03,
2. Střední škole - Centru odborné přípravy technické Uherský Brod, Vlčnovská 
688, 688 01 Uherský Brod, IČ 15527816, za porušené rozpočtové kázně odvod do 
rozpočtu Zlínského kraje ve výši 35 Kč, dle rozhodnutí o uložení odvodu č. 5/2012 
uvedeného v příloze č. 0368-12-P06;

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0086/2012 dle přílohy č. 0368-12-P07.

6. Roční zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2011

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0298/R10/12 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Roční zprávu o stavu požární 
ochrany ve Zlínském kraji za rok 2011 dle přílohy č. 0366-12-P01.



R10/12

6/25

7. PO - platové postupy, vzdání se pracovního místa

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0299/R10/12 s t a n o v u j e

s účinností od 01.05.2012 plat:
1. Mgr. Liboru Baselovi, řediteli Střední odborné školy Otrokovice, IČ 00128198, 
dle přílohy č. 0365-12-P01,
2. Ing. Milanovi Půčkovi, MBA, Ph.D., řediteli Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, 
IČ 00098574, dle přílohy č. 0365-12-P02;

b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se pracovního místa Mgr. Boženy Floriánové, ředitelky Tauferovy střední 
odborné školy veterinární Kroměříž, IČ 63459086, dle přílohy č. 0365-12-P03.

8. Revitalizace třídy J. A. Bati ve Zlíně - dodávka stavby

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0300/R10/12 b e r e  n a  v ě d o m í

návrh způsobu majetkoprávního vypořádání s vlastníky pozemků dotčených 
stavebními úpravami při realizaci akce "Revitalizace třídy J. A. Bati ve Zlíně" dle 
přílohy č. 0361-12-P01;

s c h v a l u j e

1. záměr úplatného převodu nemovitostí včetně veškerých součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje, a to:
pozemků:
- p. č. st. 5624/8, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 5624/9, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín za cenu v 
místě a čase obvyklou;

2. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo na dodávku stavby s dodavatelem KKS, 
spol. s r. o., se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín, IČ 42340802, dle přílohy č. 0361-
12-P02.

9. SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0301/R10/12 s c h v a l u j e

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu uzavřené mezi Zlínským krajem a 
Leteckým modelářským klubem Čmelák, se sídlem nám. Svobody 174, 769 01 
Holešov, IČ 67025889, za podmínek dle přílohy č. 0362-12-P01;



R10/12

7/25

2. uzavření dodatků č. 2 k nájemním smlouvám uzavřeným mezi Zlínským krajem 
a:
a) Farmou Holešov s. r. o, se sídlem Bořenovská 1356/11, 769 01 Holešov, IČ 
46993851, dle přílohy č. 0362-12-P02;
b) Františkem Janalíkem, bytem 6. května 21, 769 01 Holešov, dle přílohy č. 0362-
12-P03; 
c) společností MARTINICE a. s., se sídlem Martinice 205, 769 01 Holešov, IČ 
25331001, dle přílohy č. 0362-12-P04;
d) Josefem Matulou, bytem Martinice190, 769 01 Holešov, dle přílohy č. 0362-12-
P05; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0092/2012 dle přílohy č. 0362-12-P06.

10. Projekt: "Informační, vyrozumívací a varovací systém Zlínského kraje" -
investiční záměr

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0302/R10/12 s c h v a l u j e

1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 871/3/120/02/04/12 
„Komunikační infrastruktura Zlínského kraje a napojení IVVS ZK“ dle přílohy č. 
0351-12-P01 o celkových nákladech 109.851 tis. Kč, kterým se nahrazuje 
projektový a finanční rámec projektu „Komunikační infrastruktura Zlínského kraje a 
napojení IVVS ZK“ ve znění pozdějších změn;
2. uzavření "Smlouvy o partnerství při přípravě a realizaci integrovaného projektu
IVVS ZK" dle přílohy č. 0351-12-P02;

u k l á d á

vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje předložit k podpisu "Smlouvu o 
partnerství při přípravě a realizaci integrovaného projektu IVVS ZK" dle přílohy č. 
0351-12-P02 v termínu do 25.06.2012.

11. Projekt: "Standardizace krajského operačního střediska Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje p. o." - dodatek investičního záměru

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0303/R10/12 s c h v a l u j e

1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
722/3/170/126/09/10 - 01/03/12 s názvem "Standardizace krajského operačního 
střediska Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, p. o.", dle přílohy č. 
0356-12-P01;
2. rozpočtové opatření č. RZK/0084/2012 dle přílohy č. 0356-12-P02.



R10/12

8/25

12. Zdravotnictví - investiční záměry

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0304/R10/12 s c h v a l u j e

1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
866/3/170/155/03/12 „Kroměřížská nemocnice a. s. - budova A - stavební úpravy 
centrální sterilizace“ dle přílohy č. 0353-12-P01;
2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
865/3/170/154/03/12 „Vsetínská nemocnice, a. s. - stavební úpravy centrální 
sterilizace“ dle přílohy č. 0353.-12-P02;
3. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
870/3/170/156/04/12 „ZZS ZK, p. o. - výjezdové stanoviště Vsetín - přístavba 
garáží“ dle přílohy č. 0353-12-P03;
4. rozpočtové opatření č. RZK/0095/2012 dle přílohy č. 0353-12-P04;
5. rozpočtové opatření č. RZK/0096/2012 dle přílohy č. 0353-12-P05;
6. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 62182137, na rok 2012, dle 
přílohy č. 0353-12-P06;

p o v ě ř u j e

Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 
zajištěním úkolů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 
akce:
1. Kroměřížská nemocnice a. s. - budova A - stavební úpravy centrální sterilizace;
2. Vsetínská nemocnice, a. s. - stavební úpravy centrální sterilizace;
3. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje výjezdové stanoviště Vsetín -
přístavba garáží;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0022/2012 dle 
přílohy č. 0353-12-P05.

14. Kultura - investiční záměry

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0305/R10/12 s o u h l a s í

s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, k posílení investičního fondu 
ve výši 53.000 Kč, dle přílohy č. 0357-12-P08;

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
798/3/090/052/08/11 "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - oprava hradu 
Malenovice" dle přílohy č. 0357-12-P01;



R10/12

9/25

2. rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace č. 10/2012 příspěvkové organizaci 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, na akci "Muzeum 
jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - oprava hradu Malenovice" dle přílohy č. 0357-
12-P02, za podmínky schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem Zlínského kraje;
3. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
869/3/090/056/03/12 "Muzeum regionu Valašsko, p. o. - stavební úpravy zámku 
Kinských ve Valašském Meziříčí - 1. etapa" dle přílohy č. 0357-12-P03;
4. rozpočtové opatření č. RZK/0093/2012 dle přílohy č. 0357-12-P04;
5. rozpočtové opatření č. RZK/0094/2012 dle přílohy č. 0357-12-P05;
6. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, na rok 2012, dle přílohy č. 
0357-12-P06;
7. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Muzeum regionu Valašsko, IČ 00098574, na rok 2012, dle přílohy č. 0357-12-P07;
8. rozpočtové opatření č. RZK/0091/2012 dle přílohy č. 0357-12-P09;

p o v ě ř u j e

Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 
zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 
akce "Muzeum regionu Valašsko, p. o. - stavební úpravy zámku Kinských ve 
Valašském Meziříčí - 1. etapa;

u k l á d á

odvod prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace Muzeum regionu 
Valašsko, IČ 00098574, do rozpočtu zřizovatele ve výši 700.000 Kč v termínu do 
31.08.2012;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 513.000 
Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, se sídlem 
Soudní ul. č. 1, 760 01 Zlín, IČ 00089982, na akci "Muzeum jihovýchodní Moravy 
ve Zlíně, p. o. - oprava hradu Malenovice".

15. Kultura - Stavební obnova a modernizace zámku Lešná u Valašského Meziříčí 
- závěrečné vyhodnocení projektu

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0306/R10/12 b e r e  n a  v ě d o m í

závěrečné vyhodnocení projektu "Stavební obnova a modernizace zámku Lešná u 
Valašského Meziříčí" dle přílohy č. 0358-12-P01.



R10/12

10/25

16. Regionální podpůrný zdroj - dodatky ke smlouvám

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0307/R10/12 b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost společnosti Regionální podpůrný zdroj, s. r. o., IČ 26931133, o 
prodloužení splatnosti bezúročné půjčky dle smlouvy č. D/1937/2007/STR z 
rozpočtu Zlínského kraje, dle příloh č. 0359-12-P02 a č. 0359-12-P03;
2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. D/1937/2007/STR o poskytnutí bezúročné 
půjčky z rozpočtu Zlínského kraje uzavřené mezi Zlínským krajem a společností 
Regionální podpůrný zdroj, s. r. o., IČ 26931133, dle přílohy č. 0359-12-P04;
3. žádost společnosti Regionální podpůrný zdroj, s. r. o., IČ 26931133, o 
prodloužení termínu pro použití finančních prostředků „Smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje“ ze dne 27.10.2004 dle přílohy č. 0359-
12-P06;
4. návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje uzavřené dne 27.10.2004 mezi Zlínským krajem a společností 
Regionální podpůrný zdroj, s. r. o., IČ 26931133, dle přílohy č. 0359-12-P10;

d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. D/1937/2007/STR o poskytnutí bezúročné 
půjčky z rozpočtu Zlínského kraje uzavřené mezi Zlínským krajem a společností 
Regionální podpůrný zdroj, s. r. o., IČ 26931133, dle přílohy č. 0359-12-P04;
2. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje uzavřené dne 27.10.2004 mezi Zlínským krajem a společností 
Regionální podpůrný zdroj, s. r. o., IČ 26931133, dle přílohy č. 0359-12-P10;

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0089/2012 dle přílohy č. 0359-12-P05.

17. Operační program přeshraniční spolupráce SR-ČR 2007-2013 - dodatek č. 1 
ke smlouvě o výkonu hodnocení

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0308/R10/12 s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výkonu hodnocení regionálních koordinátorů v 
rámci Operačního programu Přeshraniční spolupráce SR-ČR 2007-2013 dle 
přílohy č. 0355-12-P01.



R10/12

11/25

18. Analýza pro zaměření Výzvy ROP 2.4 Podpora podnikání na území Zlínského 
kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0309/R10/12 b e r e  n a  v ě d o m í

"Analýzu pro zaměření Výzvy ROP 2.4 Podpora podnikání na území Zlínského 
kraje" ve znění příloh č. 0352-12-P01 až č. 0352-12-P03;

u k l á d á

vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje postupovat v souladu se závěry a 
doporučeními obsaženými v dokumentu dle příloh č. 0352-12-P01 až č. 0352-12-
P03.

19. Doprava - investiční záměry, dodatky, investiční fond - změna č. 1

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0310/R10/12 s c h v a l u j e

A. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860: 
A1) investiční záměr č. 860/3/110/190/03/12 k provedení díla "Silnice III/4982: 
Nivnice, most ev. č. 4982-1před obcí Korytná", o celkových nákladech 7.762.000 
Kč, dle přílohy č. 0349-12-P02;
A2) investiční záměr č. 861/3/110/191/03/12 k provedení díla "Silnice III/4875: 
Kychová, most ev. č. 4875-5", o celkových nákladech 5.674.000 Kč, dle přílohy č. 
0349-12-P04;
A3) investiční záměr č. 862/3/110/192/03/12 k provedení díla "Silnice III/4221: 
Salaš, most ev. č. 4221-1" o celkových nákladech 7.819.000 Kč, dle přílohy č. 
0349-12-P06;
A4) investiční záměr č. 863/3/110/193/03/12 k provedení díla "Silnice III/4915: 
Všemina, most ev. č. 4915-6" o celkových nákladech 5.127.000 Kč, dle přílohy č. 
0349-12-P08;
A5) investiční záměr č. 864/3/110/194/03/12 k provedení díla "Silnice III/43220: 
Zlámanka, most ev. č. 43220-3 " o celkových nákladech 7.626.000 Kč, dle přílohy 
č. 0349-12-P10

B. dodatky investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 
příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860: 
B1) dodatek č. 1 investičního záměru č. 815/3/110/183/09/11-01/04/12 k provedení 
díla "Silnice III/4873a: Hovězí, most ev. č. 4873a-2", o celkových nákladech 
12.642.000 Kč, dle přílohy č. 0349-12-P12;
B2) dodatek č. 1 investičního záměru č. 813/3/110/181/09/11-01/04/12 k provedení 
díla "Silnice III/4975, III/4976: Pohořelice, OK", o celkových nákladech 8.817.000 
Kč, dle přílohy č. 0349-12-P14;
B3) dodatek č. 1 investičního záměru č. 814/3/110/182/09/11-01/04/12 k provedení 
díla "Silnice III/01864: Komárno, most ev. č. 01864-1", o celkových nákladech 
10.193.000 Kč, dle přílohy č. 0349-12-P16;
B4) dodatek č. 1 investičního záměru č. 812/3/110/180/09/11-01/04/12 k provedení 
díla "Silnice III/42822: Jankovice, most ev. č. 42822-4", o celkových nákladech 
7.761.000 Kč, dle přílohy č. 0349-12-P18;



R10/12

12/25

B5) dodatek č. 2 investičního záměru č. 828/3/110/187/10/11-02/04/12 k provedení 
díla "Silnice III/4893: Trnava, průjezdní úsek II", o celkových nákladech 8.242.000 
Kč, dle přílohy č. 0349-12-P20;

C. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, na rok 2012, dle přílohy č. 0349-
12-P21.

20. Filharmonie B. Martinů, o. p. s. - mimořádná neinvestiční dotace

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0311/R10/12 s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0083/2012 dle přílohy č. 0376-12-P01;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit mimořádnou neinvestiční dotaci 700.000 Kč 
pro Filharmonii B. Martinů, o. p. s., IČ 27673286, na realizaci koncertu ve Vatikánu 
dle přílohy č. 0376-12-P02.

21. Dotace z Fondu kultury - památky

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0312/R10/12 s c h v a l u j e

a) rozpočtové opatření č. RZK/0082/2012 dle přílohy č. 0373-12-P01;

b) poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského kraje na obnovu kulturních 
památek, přičemž specifikace účelu dotace a typ dotace investiční/neinvestiční 
jsou uvedeny v příloze č. 0373-P03:

1. Jaroslav Jakub Sviták a Olga Svitáková, Kroupova 94, 625 00 Brno
    - 70.000 Kč
    Zámek Dřínov (freska), Dřínov u Kroměříže

2. Římskokatolická farnost Veselá u Valašského Meziříčí, Veselá 28, 
    756 51 Zašová
    IČ 48739651 - 25.000 Kč 
    Kříž na hřbitově z roku 1906, Veselá u Valašského Meziříčí

3. Římskokatolická farnost Hluk, nám. Komenského 59, 687 25 Hluk
    IČ 48489000 - 80.000 Kč
    Kostel sv. Vavřince - oltář Panny Marie, Hluk

4. Římskokatolická farnost Žeranovice, Žeranovice 36, 769 01 Holešov 1
    IČ 46998462 - 40.000 Kč 
    Obraz sv. Vavřince z roku 1888 v kostele sv. Vavřince, Žeranovice



R10/12

13/25

5. Zámek Napajedla s. r. o., Zámecká 265, 763 61 Napajedla
    IČ 28293452 - 90.000 Kč
    Zámek č. p. 265 - kašna, Napajedla

6. Římskokatolická farnost Rusava, Rusava 54, 768 45 Rusava
    IČ 47930250 - 40.000 Kč
    Kostel Povýšení sv. Kříže - kazatelna, Rusava

7. Římskokatolická farnost Prusinovice, Zámčisko 30, 768 42 Prusinovice
    IČ 46998268 - 40.000 Kč 
    Kostel sv. Kateřiny Alexandrijské - vitráže, Prusinovice

8. Místní komunita Salesiánů dona Boska ve Fryštáku, P. Ignáce Stuchlého 27, 
    763 16 Fryšták
    IČ 26522977 - 20.000 Kč
    Socha Panny Marie Pomocnice křesťanů, Fryšták

9. Hrubá Ivana, Palackého nám. 260, 686 01 Uherské Hradiště; Pelková Hana, 
    Palackého nám. 260, 686 01 Uherské Hradiště
    - 40.000 Kč
    Měšťanský dům č. p. 260, Palackého nám., Uherské Hradiště

10. Římskokatolická farnost Vítonice, Vítonice 108, 
      768 61 Bystřice pod Hostýnem 1 
      IČ 47930454 - 40.000 Kč
      Kostel sv. Cyrila a Metoděje, Vítonice u Bystřice pod Hostýnem

11. Římskokatolická farnost Nezdenice, Nezdenice 1, 687 32 Nezdenice
      IČ 46256504 - 30.000 Kč 
      Kostel sv. Petra a Pavla, Nezdenice

12. Office Star Eleven, spol. s r. o., Nad Rokoskou 2361/2a, 
     182 00 Praha 8 - Libeň 
      IČ 27904369 - 50.000 Kč
      Dům č. p. 342, Dolní nám., Vsetín

13. Římskokatolická farnost Pozlovice, Hlavní 39, 763 26 Luhačovice
      IČ 48473642 - 50.000 Kč 
      Kostel sv. Martina, Pozlovice 

14. Římskokatolická farnost Uherský Brod, Masarykovo nám. 68, 
      688 01 Uherský Brod
      IČ 46256598 - 100.000 Kč 
      Kostel Neposkvrněného Početí Panny Marie, Uherský Brod

15. Římskokatolická farnost Slavičín, Komenského 4, 763 21 Slavičín
      IČ 48473626 - 80.000 Kč
      Kostel sv. Vojtěcha, Slavičín

16. Římskokatolická farnost Mysločovice, Mysločovice 10, 763 01 Mysločovice
      IČ 48471780 - 100.000 Kč 
      Kostel Nejsvětější Trojice, Mysločovice 

17. Římskokatolická farnost svatého Filipa a Jakuba Zlín, Sadová 149, 760 01 Zlín
     IČ 40995356 - 80.000 Kč
      Kostel sv. Filipa a Jakuba, Zlín

18. Římskokatolická farnost Březnice u Zlína, Březnice 14, 760 01 Zlín
      IČ 48471097 - 30.000 Kč 
      Kostel sv. Bartoloměje, Březnice u Zlína



R10/12

14/25

19. Římskokatolická farnost Pohořelice, Farská 18, 763 61 Pohořelice
      IČ 48471763 - 30.000 Kč
      Kostel sv. Antonína Paduánského, Komárov u Napajedel

20. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Ratiboři u Vsetína, Ratiboř 221, 
      756 21 Ratiboř
      IČ 48772992 - 80.000 Kč
      Kostel Českobratrské církve evangelické, Ratiboř u Vsetína

21. Římskokatolická farnost Uherský Ostroh, nám. sv. Ondřeje 36, 
      687 24 Uherský Ostroh
      IČ 46257993 - 100.000 Kč
      Hospodářské zázemí fary č. p. 36, Uherský Ostroh

22. Římskokatolická farnost Horní Němčí, Horní Němčí 90, 687 64 Horní Němčí
      IČ 46256466 - 30.000 Kč
      Kostel sv. Petra a Pavla, Horní Němčí

23. Římskokatolická farnost Kelč, Bří Křičků 107, 756 43 Kelč
      IČ 47658363 - 80.000 Kč
      Fara č. p. 107, Kelč

24. Anna Blahová, Souběžná 217, 768 61 Byrtřice pod Hostýnem 1
      - 50.000 Kč
      Dům č. p. 1084, Bystřice pod Hostýnem

25. Římskokatolická farnost Velký Ořechov, Velký Ořechov 9, 
      763 07 Velký Ořechov
      IČ 48471721 - 100.000 Kč
      Kaple sv. Cyrila a Metoděje, Hřivínův Újezd

26. Marie Podstatzká, Neředínská 385/1, 779 00 Olomouc 9
      IČ 60306076 - 60.000 Kč
      Zámek č. p. 1, Litenčice

27. Římskokatolická farnost Choryně, Choryně 55, 756 42 Choryně
      IČ 45211647 - 50.000 Kč
      Kostel sv. Barbory, Choryně

28. Římskokatolická farnost Ludslavice, Ludslavice 157, 
      768 52 Míškovice u Holešova
      IČ 46998420 - 50.000 Kč
      Kostel sv. Václava, Ludslavice

29. Římskokatolická farnost Uherský Brod - Újezdec, Poštovní 218, 
      687 34 Uherský Brod - Újezdec
      IČ 46256601 - 40.000 Kč
      Kostel sv. Jana Křtitele, Újezdec u Luhačovic

30. Římskokatolická farnost Rajnochovice, Rajnochovice 12, 768 71 Rajnochovice 
      IČ 47930411 - 90.000 Kč
      Kostel sv. Anny, Rajnochovice

31. Římskokatolická farnost Štípa, Mariánské náměstí 57, 763 14 Zlín - Štípa
      IČ 48471712 - 150.000 Kč
      Kostel Narození Panny Marie, Štípa 



R10/12

15/25

32. Park Rochus, o.p.s., Studentské náměstí 1531, 
      686 01 Uherské Hradiště - Mařatice
      IČ 29234387 -100.000 Kč
      Roubená stodola z obce Břestek, Mařatice

33. Římskokatolická farnost Buchlovice, Kostelní 279, 687 08 Buchlovice
      IČ 46257845 - 100.000 Kč 
      Kostel sv. Martina, Buchlovice

34. Nadace Živoucí světlo Maháprabhudíp satsang, Zámecká 202, 768 04 Střílky
      IČ 49625667 - 60.000 Kč
      Zámek č. p. 202, Střílky

35. Římskokatolická farnost Valašské Klobouky, Smetanova 113, 
      766 01 Valašské Klobouky
      IČ 48473634 - 200.000 Kč
      Kaple Krista Krále, Tichov

36. Římskokatolická farnost Pačlavice, Pačlavice 21, 768 34 Pačlavice
      IČ 18190359 - 50.000 Kč
      Kostel sv. Martina, Pačlavice

37. Římskokatolická farnost Zborovice, Hlavní 11, 768 32 Zborovice
      IČ 18190383 - 70.000 Kč
      Kostel sv. Bartoloměje, Zborovice

38. Římskokatolická farnost Střílky, Koryčanská 60, 768 04 Střílky
      IČ 46998411 - 100.000 Kč
      Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Střílky

39. Římskokatolická farnost Prasklice, Prasklice 105, 768 33 Morkovice - Slížany
      IČ 18190332 - 40.000 Kč
      Kostel sv. Anny, Prasklice

40. Římskokatolická farnost Morkovice, Nádražní 17, 768 33 Morkovice - Slížany
      IČ 18190341 - 80.000 Kč
      Kostel sv. Jana Křtitele, Morkovice

41. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Jablůnce, Jablůnka 45, 
      756 23 Jablůnka 
      IČ 44740891 - 50.000 Kč
      Kostel Českobratrské církve evangelické, Jablůnka

42. Římskokatolická farnost Litenčice, Litenčice 71, 768 13 Litenčice
      IČ 46998322 - 70.000,- Kč
      Kostel sv. Petra a Pavla, Litenčice 

43. Římskokatolická farnost Hulín, Kostelní 132, 768 24 Hulín
      IČ 46998357 - 30.000 Kč
      Kostel sv. Václava, Hulín

44. Schopy & Houses a.s., Dolní náměstí 307, 755 01 Vsetín
      IČ 29386977 - 50.000 Kč
      Dům U Tří Slunečnic č. p. 307, Dolní náměstí, Vsetín

45. Petr Vaculík, Dolní náměstí 308, 755 01 Vsetín
      - 50.000 Kč
      Dům U Lva č. p. 308, Dolní náměstí, Vsetín



R10/12

16/25

46. Římskokatolická farnost Počenice, Počenice 94, 768 33 Morkovice - Slížany
      IČ 46998179 - 40.000 Kč
      Kostel sv. Bartoloměje, Počenice

47. Věra Penezič, nám. T. G. Masaryka 202/24, 796 01 Prostějov
       - 40.000 Kč
       Kašparova vila č. p. 190, Rusava

48. Stanislava Janíčková, Pořádí 322, 688 01 Uherský Brod
      - 100.000 Kč
      Venkovská usedlost č. p. 210, Šumice u Uherského Brodu

49. Stanislava Nováková, Moravská 660, 768 11 Chropyně
       - 60.000 Kč
       Dům č. p. 31, Rusava

50. Libor Strakoš a Marcela Strakošová, Kašava 290, 763 19 Kašava
       - 40.000 Kč
       Májová hájenka č. p. 57, Držková

51. Mikoška Jiří, Topolná 37, 687 11 Topolná
      - 50.000 Kč
      Zemědělská usedlost č. p. 7 - hospodářská část, Topolná;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského 
kraje na obnovu kulturních památek, přičemž specifikace účelu dotace a typ dotace 
investiční/neinvestiční jsou uvedeny v příloze č. 0373-12-P03:

1. Obec Veletiny, Veletiny 218, 687 33 Hradčovice
    IČ 00542385 - 30.000 Kč
    Kříž z roku 1904, Veletiny

2. Obec Lutopecny, Lutopecny 1, 767 01 Kroměříž 1
    IČ 00287474 - 40.000 Kč
    Kříž z roku 1874, Lutopecny

3. Město Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice
    IČ 00284165 - 25.000 Kč
    Kříž z roku 1727, Řetechov

4. Obec Komárov, Komárov 124, 763 61 Napajedla
    IČ 00568597 - 30.000 Kč
    Kříž z první pol. 19. stol., Komárov u Napajedel

5. Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín
    IČ 00287229 - 100.000 Kč
    Nástěnné malby v muzeu Františka Skopalíka č. p. 24, Záhlinice

6. Město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín
    IČ 00284459 - 20.000 Kč 
    Kříž z roku 1888, Hrádek na Vlárské Dráze

7. Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 9, 771 01 Olomouc
    IČ 00445151
    - 60.000 Kč Barokní obraz z roku 1740, "Decius Mus zasvědcuje svůj život 
    podsvětním bohům", obrazárna Arcibiskupského zámku Kroměříž
    - 80.000 Kč Barokní obraz z roku 1725, "Ježíš v chrámu mezi učenci", 
    obrazárna Arcibiskupského zámku Kroměříž



R10/12

17/25

8. Obec Jankovice, Jankovice 15, 687 04 Traplice
    IČ 00542369 - 40.000 Kč
    Šmolcův kříž z roku 1881, Jankovice

9. Obec Dolní Bečva, Dolní Bečva 340, 756 55 Dolní Bečva
    IČ 00303747 - 30.000 Kč
    Socha sv. Aloise z roku 1942, Dolní Bečva

10. Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
      IČ 00291463 - 30.000 Kč
      Kříž z roku 1877, Havřice

11. Město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh
      IČ 00291480 - 80.000 Kč
      Socha sv. Floriána ze druhé pol. 18. stol., Ostrožské Předměstí

12. Obec Popovice, Popovice 303, 686 04 Kunovice
      IČ 00291269 - 35.000 Kč  
      Dřevěná socha sv. Jana Nepomuckého z poč. 19. stol., Popovice

13. Obec Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky
      IČ 00287776 - 350.000 Kč
      Barokní hřbitov, Střílky 

14. Obec Střelná, Střelná 38, 756 12 Horní Lideč
      IČ 00304310 - 30.000 Kč
      Kříž z roku 1859 u zvonice, Střelná na Moravě

15. Obec Břest, Břest 87, 768 23 Břest
      IČ 00287105 - 30.000 Kč
      Kříž z roku 1860 na hřbitově, Břest

16. Obec Machová, Machová 120, 763 01 Mysločovice
      IČ 00568651 - 30.000 Kč
      Socha Panny Marie, Machová

17. Obec Chvalčov, Obřanská 145, 768 72 Chvalčov
      IČ 00488895 - 20.000 Kč
      Kříž z roku 1945 u kaple sv. Cyrila a Metoděje, Chvalčov

18. Obec Ludslavice, Ludslavice 31, 768 52 Míškovice u Holešova
      IČ 00287466 - 40.000 Kč
      Sousoší Kalvárie z roku 1880, Ludslavice

19. Obec Košíky, Košíky 177, 687 04 Traplice
      IČ 00542377 - 72.897 Kč
      Kříž z roku 1950, Košíky

20. Obec Tupesy, Tupesy 135, 687 07 Tupesy
      IČ 00542393 - 35.000 Kč
      Kříž z roku 1847 v místní části Souhrady, Tupesy na Moravě

21. Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
      IČ 00304387 
      - 30.000 Kč Kříž z roku 1835 ze Zašovské ulice, Valašské Meziříčí
      - 30.000 Kč Socha sv. Ingáce z Loyoly, Krásno nad Bečvou



R10/12

18/25

22. Obec Vítonice, Vítonice 82, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 1
      IČ 00380873 - 30.000 Kč
      Socha Panny Marie s Jezulátkem, Vítonice

23. Obec Bánov, Bánov 700, 687 54 Bánov
      IČ 00290785 - 20.000 Kč
      Pomník obětem I. a II. světové války, Bánov

24. Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín
      IČ 00304450 - 300.000 Kč
      Kašna, Horní náměstí, Vsetín

25. Obec Žalkovice, Žalkovice 97, 768 23 Břest
      IČ 00287962 - 50.000 Kč
      Pamětní kříž z roku 1885 na hřbitově, Žalkovice

26. Obec Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01 Holešov
      IČ 00287199 - 20.000 Kč
      Kaple sv. Floriána, Horní Lapač

27. Obec Lukov, K Lúčkám 350, 763 17 Lukov
      IČ 00284173 - 120.000 Kč
      Hrad Lukov, Lukov u Zlína

28. Římskokatolická farnost Fryšták, P. I. Stuchlého 25, 763 16 Fryšták 
      IČ 48471208 - 250.000 Kč
      Kostel sv. Mikuláše, Fryšták

29. Obec Březolupy, Březolupy 90, 687 13 Březolupy
      IČ 00290840 - 60.000 Kč
      Hospodářská budova č. p. 91 u zámku, Březolupy

30. Obec Pohořelice, Pohořelice – Školní 35, 763 61  Napajedla
      IČ 00568686 - 25.000 Kč
      Boží muka z přelomu 18. a 19. století, Pohořelice u Napajedel

31. Alagia Alessandro, Štěpánská 629, 11000 Praha 1 a Alagiaová Jana, 
    K Hájenkám 341, 76321 Slavičín
     - 300.000 Kč
     Zámek č. p. 91, Ořechov u Uherského Hradiště

32. Obec Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov 1
      IČ 00287971 - 80.000 Kč
      Zámek č. p. 1, Žeranovice

33. Město Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště
      IČ 00291471 - 200.000 Kč
      Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Mařatice

34. Obec Liptál, Liptál 331, 756 31 Liptál
      IČ 00304051 - 50.000 Kč
      Zámek č. p. 1, Liptál

35. Obec Podhradní Lhota, Podhradní Lhota 150, 768 71 Rajnochovice
      IČ 00287610 - 50.000 Kč
      Kaplička z roku 1853, Podhradní Lhota

36. Obec Rusava, Rusava 248, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 7
      IČ 00287709 - 40.000 Kč
      Dům č. p. 163 ze druhé pol. 19. stol., Rusava



R10/12

19/25

37. Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo nám. 128, 
      756 61 Rožnov pod Radhoštěm
      IČ 00304271 - 20.000 Kč
      Zvonička z 19. stol., Tylovice

38. Obec Hošťálková, Hošťálková 3, 756 22 Hošťálková
      IČ 00303798 - 100.000 Kč
      Usedlost č. p. 16, Hošťálková.

22. Kultura - navýšení příspěvku na provoz u Muzea jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0313/R10/12 s c h v a l u j e

navýšení příspěvku na provoz o 4.636.061 Kč na celkovou výši 23.783.061 Kč 
příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, v 
souvislosti s realizací akce "Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně - oprava hradu 
Malenovice" dle přílohy č. 0374-12-P01.

23. Otevřené brány - smlouvy o spolupráci - změna usnesení RZK č. 0195/R07/12

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0314/R10/12 r u š í

usnesení 0195/R07/12 ze dne 05.03.2012 v části schvaluje bod 1. písm. b);

s c h v a l u j e

uzavření Smlouvy o spolupráci na léta 2012-2014 mezi Zlínským krajem a 
Římskokatolickou farností Uherský Brod, Masarykovo náměstí 68, Uherský brod, 
IČ 46256598, a městem Uherský Brod, Masarykovo náměstí 100, Uherský Brod 
100, IČ 00291463, dle přílohy č. 0375-12-P01.

24. Sociální služby - navýšení příspěvku na provoz Sociální služby Uherské 
Hradiště

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0315/R10/12 s c h v a l u j e

navýšení příspěvku na provoz na rok 2012 příspěvkové organizace Sociální služby 
Uherské Hradiště, IČ 00092096, ve výši 175.000 Kč na celkovou výši 2.360.000 
Kč, dle přílohy č. 0372-12- P01.



R10/12

20/25

25. Podpora činnosti domovníků v romských lokalitách 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0316/R10/12 s c h v a l u j e

poskytnutí přímé neinvestiční účelové dotace ve výši 200.000 Kč občanskému 
sdružení ARGO, Společnost dobré vůle, Zlín, IČ 00568813 na činnost domovníků 
ve vybraných romských lokalitách dle přílohy č. 0371-12-P01.

26. Zdravotnictví - převod mezi fondy, změna investičního fondu na rok 2012

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0317/R10/12 s o u h l a s í

s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 
Dětské centrum Zlín, IČ 00839281, k posílení investičního fondu ve výši 58.200 Kč,
dle přílohy č. 0378-12-P01;

s c h v a l u j e

změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace 
Dětské centrum Zlín, IČ 00839281, na rok 2012, dle přílohy č. 0378-12-P02.

27. Zdravotnictví - odepsání pohledávky

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0318/R10/12 v y j a d ř u j e  s o u h l a s

s odepsáním pohledávky v celkové výši 33.558 Kč příspěvkové organizace Dětské 
centrum Zlín, IČ 00839281, vůči paní Lence Kociánové.

28. Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje -
majetkoprávní úkony

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0319/R10/12 s o u h l a s í

s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Zlínského kraje, IČ 62182137, formou fyzické likvidace, a to počítačové sestavy z 
roku 1999, v pořizovací ceně 114.923 Kč, zůstatková cena 0 Kč.



R10/12

21/25

29. Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0320/R10/12 s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0085/2012 dle přílohy č. 383-12-P01.

30. Školství - investiční fondy, převody z rezervního fondu, investiční požadavek, 
odvody, rozpočtové opatření

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0321/R10/12 s c h v a l u j e

a) plány tvorby a použití investičního fondu na rok 2012:
1. změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 
řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843474, dle přílohy č. 0381-12-P01;
2. změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Zlín, IČ 00226319, dle přílohy č. 0381-12-P02;
3. změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 
Meziříčí, IČ 00843369, dle přílohy č. 0381-12-P03;
4. změnu č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČ 00559105, 
dle přílohy č. 0381-12-P04;
5. změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, IČ 
00559482, dle přílohy č. 0381-12-P05;
6. změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, 
IČ 47934832, dle přílohy č. 0381-12-P08;
7. změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, IČ 
61715999, dle přílohy č. 0381-12-P09;
8. změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 
akademie Uherský Brod, IČ 14450437, dle přílohy č. 0381-12-P10;
9. změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola Otrokovice, IČ 
00128198, dle přílohy č. 0381-12-P11;
10. změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola speciální 
Kroměříž, IČ 47935928, dle přílohy č. 0381-12-P14.

b) investiční požadavky akcí reprodukce majetku Zlínského kraje:
1. č. 868/3/150/324/03/12 s názvem "SZŠ a VOŠZ Zlín - oprava technických 
rozvodů Domova mládeže" dle přílohy č. 0381-12-P06 o celkových nákladech 
2.342.000 Kč;
2. č. 872/2/150/325/04/12 s názvem "Střední odborná škola Otrokovice -
vybudování systémů pro přenos dat" dle přílohy č. 0381-12-P12 o celkových 
nákladech 2.200.000 Kč;

c) snížení odvodu z investičního fondu příspěvkové organizace Střední odborná 
škola Otrokovice, IČ 00128198, o 1.500.000 Kč, z částky 3.000.000 Kč na částku 
1.500.000 Kč v termínu do 13.12.2012;

d) rozpočtové opatření č. RZK/0090/2012 dle přílohy č. 0381-12-P13;



R10/12

22/25

s o u h l a s í

s převodem prostředků z rezervního fondu k posílení investičního fondu 
příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel 
Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843474, ve výši 150.000 Kč.

31. Školství - vyřazení movitého majetku

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0322/R10/12 s c h v a l u j e

vyřazení neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci:
a) Střední odborná škola Luhačovice, IČ 61715999, elektrický konvektomat Fagor, 
inventární číslo 13107, pořizovací cena 267.167 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok 
zařazení 1997, formou fyzické likvidace;
b) Základní umělecká škola Uherské Hradiště, IČ 46254323, rozmnožovací stroj 
Minolta DI 250, inventární číslo A 70, pořizovací cena 119.231 Kč, zůstatková cena 
0 Kč, rok pořízení 2000, formou fyzické likvidace;
c) Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČ 
00843474, myčka GS 15, inventární číslo ŠJ ZP 2219, pořizovací cena 125.696 
Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok zařazení 1999, formou fyzické likvidace.

32. Školství - příspěvek na platy zaměstnanců školských PO

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0323/R10/12 s c h v a l u j e

příspěvek na platy a zákonné odvody pro školské příspěvkové organizace v 
celkové výši 5.356.125 Kč dle přílohy č. 0385-12-P01.

33. Žádost o stanovisko ZK k zápisu změn do rejstříku škol a školských zařízení

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0324/R10/12 s c h v a l u j e

1. stanovisko k žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
požadované Střední školou Kostka s. r. o., IČ 25367692, ve znění přílohy č. 0382-
12-P02;
2. stanovisko k žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
požadované Střední školou hotelovou Zlín, s. r. o., IČ 25327755, ve znění přílohy 
č. 0382-12-P04.



R10/12

23/25

34. Ocenění žáků stavebních oborů u příležitosti soutěže Stavba roku Zlínského 
kraje 2011

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0325/R10/12 s c h v a l u j e

poskytnutí finančních darů za úspěchy v odborných soutěžích stavebních 
řemeslných oborů za rok 2011 v členění:
1. František Lopata, Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, 
ve výši 1.500 Kč,
2. Daniel Dorotík, Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, ve výši 
1.500 Kč,
3. Jan Minařík, Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, ve výši 1.500 
Kč,
4. Jiří Keszegh, Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, ve výši 
1.500 Kč,
5. Tomáš Uhřík, Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, ve výši 
1.500 Kč,
6. Ondřej Smilek, Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, ve výši 1.500 
Kč,
7. Petr Stančík, Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, ve výši 1.500 Kč.

35. Veřejná zakázka "Nákup osobních automobilů"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0326/R10/12 s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky "Nákup osobních automobilů" formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle příloh č. 0350-12-P01 až č. 0350-12-P08 výzvou zájemcům 
uvedeným v příloze č. 0350-12-P09 a současným uveřejněním výzvy na profilu 
zadavatele;

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Zdeňka Foltýnová, Martina 
Hromečková, DiS., Jiří Mindl, a náhradníky - Mgr. Libor Fusek, Renata Struminská, 
Ing. Dagmar Sýnková;
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Zdeňka Foltýnová, Mgr. Libor 
Fusek;
3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Jaroslav Drozd, Mgr. Josef Slovák, Ing. Petr 
Hradecký, Jiří Mindl, Mgr. Libor Fusek, Ing. Milan Hudec, a náhradníky - Mgr. 
Taťána Nersesjan, Libor Lukáš, Ing. Jindřich Ondruš, Ing. Dagmar Sýnková, Mgr. 
Alena Vyoralová, Mgr. Milan Filip.



R10/12

24/25

36. Projekty "Rovné příležitosti v příspěvkových organizacích Zlínského kraje" a 
"Rovné příležitosti v organizacích sociálních služeb zřizovaných ZK"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0327/R10/12 s c h v a l u j e

1. projektový a finanční rámec projektu "Rovné příležitosti v příspěvkových 
organizacích Zlínského kraje" dle příloh č. 0370-12-P01 a č. 0370-12-P02;
2. projektový a finanční rámec projektu "Rovné příležitosti v organizacích 
sociálních služeb zřizovaných Zlínským krajem" dle příloh č. 0370-12-P03 a č. 
0370-12-P04;
3. rozpočtové opatření č. RZK/0088/2012 dle přílohy č. 0370-12-P06;

u k l á d á

1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Rovné 
příležitosti v příspěvkových organizacích Zlínského kraje" v souladu s projektovým 
rámcem dle přílohy č. 0370-12-P01 do konečné podoby žádosti o poskytnutí 
podpory na projekt z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost včetně 
všech povinných příloh v termínu do 30.04.2012;
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Rovné 
příležitosti v organizacích sociálních služeb zřizovaných Zlínským krajem" v 
souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0370-12-P03 do konečné podoby 
žádosti o poskytnutí podpory na projekt z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost včetně všech povinných příloh v termínu do 30.04.2012;
3. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt "Rovné 
příležitosti v příspěvkových organizacích Zlínského kraje" v termínu do 30.04.2012;
4. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt "Rovné 
příležitosti v organizacích sociálních služeb zřizovaných Zlínským krajem" v 
termínu do 30.04.2012.

38. SPZ Holešov - smluvní vztah

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0328/R10/12 b e r e  n a  v ě d o m í

umístění investice obchodní společnosti Creative Caps, s. r. o., IČ 25908260, se 
sídlem 9. května 111, 750 02 Přerov, dle přílohy č. 0388-12-P01;

s c h v a l u j e

uzavření „Smlouvy o právu provést stavbu“ s obchodní společností Creative Caps, 
s. r. o., IČ 25908260, se sídlem 9. května 111, 750 02 Přerov, dle přílohy č. 0388-
12-P02.



R10/12

25/25

39. Sociální služby - Bytový dům -  investiční záměr

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0329/R10/12 s c h v a l u j e

1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
856/3/100/112/03/12 "Bytový dům s byty zvláštního určení, Broučkova 292 -
stavební úpravy, rekolaudace" dle příloh č. 0369-12-P01 a č. 0369-12-P02;
2. sazbu nájemného 42,52 Kč/m2 bytové plochy v bytovém domě s byty zvláštního 
určení, Broučkova 292, Zlín, předaném k hospodaření příspěvkové organizaci 
Domov pro seniory Burešov, IČ 70851042, se sídlem Burešov 4884, Zlín, ke dni 
01.07.2012,
3. Pravidla pro přidělování a najímání bytů v bytovém domě s byty zvláštního 
určení, Broučkova 292, Zlín, předaném k hospodaření příspěvkové organizaci 
Domov pro seniory Burešov, IČ 70851042, se sídlem Burešov 4884, Zlín, dle 
přílohy č. 0369-12-P05;
4. poskytnutí příspěvku na provoz na rok 2012 ve výši 2.817.000 Kč příspěvkové 
organizaci Domov s chráněným bydlením Zlín, IČ 70850887, dle přílohy č. 0369-
12-P03;

p o v ě ř u j e

výkonem funkce investora příspěvkovou organizaci Domov s chráněným bydlením 
Zlín, IČ 70850887.

Zlín 16. dubna 2012

MVDr. Stanislav Mišák v. r.
hejtman

Libor Lukáš v. r.
statutární náměstek hejtmana




